
Yhteisöllisyysvaliokunta § 5 17.04.2019
Yhteisöllisyysvaliokunta § 6 15.05.2019
Yhteisöllisyysvaliokunta § 3 19.06.2019
Yhteisöllisyysvaliokunta § 4 19.09.2019
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YHTVK 5 Yhteisöllisyysvaliokunnan yhtenä toimenpiteenä on kuntalaisten
osallisuuden edistäminen ja kuntademokratian toimivuuden varmistaminen.

 Tulevaisuuden kunnan tehtävä on huolehtia kunnan elinvoimasta ja
kuntalaistensa hyvinvoinnista sekä tukea kaikkien kuntalaisten osallisuutta
omassa lähiyhteisössään. Maaseudun Sivistysliiton tehtävä
valtakunnallisena yhteisökehittäjänä on kansalaisvaikuttamisen
vahvistaminen ja ihmisten osallisuuden ja oman aktiivisuuden tukeminen
oman lähiyhteisönsä kehittämisessä ja elinvoimaisuuden lisäämisessä.

 Pudasjärven kaupungin ja Maaseudun Sivistysliiton välisen kumppanuuden
tavoitteena on testata ja ottaa käyttöön uusia toimintamalleja kuntalaisten
osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistamiseksi. Toiminnan kautta
aktivoidaan niitäkin kuntalaisia, jotka eivät tällä hetkellä tule tavoitetuiksi
olemassa olevien palvelujen tai toiminnan kautta ja ovat siten
heikommassa asemassa kuin muut kuntalaiset. Tavoitteena on myös
mahdollistaa eri ryhmien kohtaaminen matalan kynnyksen toiminnan
kautta. Kuntalaisten yhdessä tekemisen ja osallisuuden kokemusten kautta
pyritään vaikuttamaan kuntalaisten hyvinvointiin ja koko kunnan
elinvoimaan.

 Pudasjärven kaupunki ja Maaseudun sivistysliitto (MSL) ovat käyneet
sopimusneuvotteluja aiheeseen liittyen.  Yhteisöllisyysvaliokunta kävi läpi
ehdotetut toimenpiteet vuosille  2019-2020:

1. Yhteisöllisyysvaliokunnan teematyöpaja 29.4.2019 klo
12-15:45. Mukaan kutsutaan kaikki kehittämis- ja toimintatukia
hakeneet yhdistykset sekä yhteisöllisyysvaliokunta.

2. Suunnittelutyöpaja, kesä/elokuu 2019
Osallistujat: kaikille avoin, kaikki kehittämis- ja toimintatukia
hakeneet yhdistykset sekä yhteisöllisyysvaliokunta

Lähdetään työskentelemään penkkikahviloissa ja kyselyissä
kuntalaisilta saatujen ajatusten ja kehittämisideoiden pohjalta.
Annetaan mahdollisuus vielä uusienkin ajatusten ja ideoiden
esille tuomiseen. Lopuksi valitaan ne kehittämiskohteet/-ideat,
joita lähdetään viemään yhdessä eteenpäin. Nämä yhdessä
kehittämisen teot toteutetaan työpajoissa (á 5pv/ma-pe), joissa
teemoina voivat olla esimerkiksi ympäristön viihtyisyys,
yhteisötaide, tapahtumien järjestäminen tai muut yhteisölle
tärkeät ja ajankohtaiset teot. Teot tehdään yhdessä kuntalaisten,
Pudasjärven kaupungin ja Maaseudun Sivistysliiton toimijoiden



kesken.

3. Työpaja 1, syyskuu 2019

4. Työpaja 2, joulukuu 2019

5. Työpaja 3, maaliskuu 2020

6. Valtuustoseminaari myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana.  

 Tavoitteena on pudasjärveläisen osallisuuden ja yhteisöllisyyden
kasvattaminen ja voimistaminen edelleen. Kehitettävät asiat halutaan
nostaa kuntalaisten keskuudesta ja niitä lähdetään tekemään yhdessä
kuntalaisten, Pudasjärven kaupungin ja  Maaseudun sivistysliiton kanssa.

YHTVK 6 Maaseudun sivistysliitto ehdottaa seuraavaksi kuntalaisten
osallistamistilaisuuksien ajankohdaksi elokuun loppua (12.-16.8.2019).
Toteuttamismenetelmänä osallistamistilaisuuksille on toiminnalliset
penkkikahvilat, jotta saadaan kattavasti kuultua eri-ikäisiä kuntalaisia ja
dokumentoitua kaikki ennen 29.8.2019 olevaa Pudasjärvi-päivää.

 Alustavassa penkkikahviloiden aikatauluehdotuksena oli
ma 12.8. Kirjasto
ti 13.8. Hirsikampus ja OSAO
ke 14.8. Kansalaisopisto, Teollisuustie 10 tilat
to 15.8. Vanhusten palvelukeskus
pe 16.8. Rajamaan ranta

 Yhteisöllisyysvaliokunta esitti myös sivukylien mukaan ottamista.
Penkkikahviltatoiminta halutaan olennaiseksi ja luontevaksi osaksi
kuntalaisten kuulemista erilaisissa tapahtumissa.  Järjestöyhdyshenkilö
jatkaa aikataulun ja penkkikahvilatoiminnan kehittämistä annettujen
ehdotusten pohjalta Maaseudun Sivistysliiton kanssa.

YHTVK 3 Järjestöyhdyshenkilö esitteli Maaseudun sivistysliiton kanssa tehtävän
toteutuksen kuntalaisten kuulemiseksi kesän 2019 aikana.

 Maaseudun sivistysliiton (MSL) konseptilla Meidän Pudasjärvi -postia
tullaan keräämään pudasjärveläisiltä tietoa siitä mitä hyvää ja mitä
kehitettävää Pudasjärvellä on. Yhdistyksiä on pyydetty apuun tiedon
keräämisessä ja palautekonseptiin liittyvät tavarat ovat noudettavissa
sovitusti kaupungintalon asiakaspalvelusta. Alla tiedotteen/ohjeen tekstiä:

 "Haluamme kuulla juuri sinua!

 Kerro muillekin, mikä Pudasjärvellä on hyvää ja mitä pitää vielä kehittää.

 Kirjoita ajatuksesi postikorttiin ja laita kortti laatikkoon.

 Näin pääset mukaan kehittämään yhteistä, viihtyisää ja turvallista kuntaa –
meidän Pudasjärveä!



 Huom! Löydät meidät myös Facebookista Meidän Pudasjärvi -ryhmästä.
Voit kertoa ajatuksistasi myös siellä ja kuulla samalla mitä mieltä muut
ovat.

 Ohjeet postinkerääjille ja -jakajille:
- Ota postilaatikko, puujalka ja kortit mukaan tapahtumaan tai
sinne missä ihmiset muuten ovat.
- Kiinnitä postilaatikko puujalkaan.
- Laita kortit ja kynät esille laatikon eteen ja houkuttele ihmisiä
osallistumaan ja kirjoittamaan ajatuksiaan postikortteihin – voit
myös itse toimia kirjurina.
- Kerää kirjoitetut kortit laatikkoon ja toimita ne kaupungintalolle
pikimmiten tapahtuman tai tilaisuuden jälkeen.
- Kaupungintalolta ne toimitetaan Maaseudun Sivistysliitolle
elokuussa 2019.
- Korttien ja niiden viestien perusteella tehdään ensimmäinen
yhteinen teko Meidän Pudasjärvi -päivässä 29.8.2019

 Tämä on osa Pudasjärven kaupungin ja Maaseudun Sivistysliiton
kehittämisprosessia, jonka tavoitteena on testata ja ottaa käyttöön uusia
toimintamalleja kuntalaisten osallisuuden ja yhteisöllisyyden
vahvistamiseksi. Kuntalaisten yhdessä tekemisen ja osallisuuden
kokemusten kautta pyritään vaikuttamaan kuntalaisten hyvinvointiin ja koko
kunnan elinvoimaan."

 Palautelaatikko otetaan käyttöön seuraavissa kaupungin omissa
tapahtumissa:
- Pudasjärvi-markkinat 5.-6.7.2019
- Popeda Pudiksella –päivä 3.8.2019
- Vattumarkkinat 17.-18.8.2019

 Palautteista tullaan tekemään yhteenveto ja niitä lähdetään
jatkotyöstämään MSL:n opastamana. Palautekooste toimitetaan myös
johtoryhmälle ja valiokunnille. Asiasta tehdään tiedote siinä vaiheessa, kun
on sovittu jatkotyöstöstä.

 Yhteisöllisyysvaliokunta osallistuu Pudasjärvi-markkinoilla
kuntalaispalautteiden keräämiseen kaupungin markkinateltalla ns.
penkkikahvilassa. Sovittiin yhteisöllisyysvaliokunnan jäsenten työvuorot
markkinoille.

YHTVK 4 Yhteisöllisyysvaliokunnalle oli lähetetty etukäteen Meidän Pudasjärvi
-postia kyselyn yhteenveto kuntalaisten antamista vastauksista.

 Tapahtumakoordinaattori antoi videotervehdyksen kautta koosteen Meidän
Pudasjärvi -päivästä. 

 Palvelusuunnittelija toi Maaseudun Sivistysliiton terveiset. Alla yhteenveto
kokonaisuudessaan:

 "Kohti uutta osallisuutta Pudasjärvellä:

 Pudasjärven kaupunki ja MSL ovat solmineet kumppanuussopimuksen,
jonka tavoitteena on testata ja ottaa käyttöön uusia toimintamalleja



kuntalaisten osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistamiseksi. Kuntalaisten
yhdessä tekemisen ja osallisuuden kokemusten kautta pyritään
vaikuttamaan kuntalaisten hyvinvointiin ja koko kunnan elinvoimaan.

 Osallisuustyön prosessi aloitettiin 29.4. yhteisellä teematyöpajalla, missä
avattiin osallisuuden erilaisia määritelmiä ja lähdettiin työskentelemään
kuntastrategian ja siihen kirjattujen strategisten painopisteiden pohjalta.

 Tämän jälkeen lanseerattiin Meidän Pudasjärvi -kampanja, mikä oli yksi
uusista tavoista kuulla kuntalaisia. Käytännössä se tarkoitti sitä, että kolme
punaista postilaatikkoa ja iso nippu Meidän Pudasjärvi -postikortteja
kiersivät koko kesän eri puolilla kaupunkia ja tapahtumia mukanaan aina
joku viranhaltijoista tai poliittisista päättäjistä. Kortteihin voi kirjoittaa, mikä
omasta mielestä täällä on hyvää ja mitkä ovat niitä asioita, joita pitäisi vielä
kehittää. Näiden terveisten perusteella valittiin ja päätettiin ensimmäinen
yhteinen teko (Laiturikahvit ja jokitarinoiden keruu videolle), joka toteutettiin
yhteisöllisessä Meidän Pudasjärvi -tapahtumapäivässä 29. elokuuta.

 Terveisiä kuntalaisilta on saatu lähes 600 kappaletta. Niissä ei vielä
kuitenkaan kuulu riittävästi nuorten ääni, jota toivottiin mukaan jo
ensimmäisessä yhteisessä osallisuustyöpajassa huhtikuussa. Niinpä
seuraavaksi tavoitteena on järjestää Mun Pudasjärvi -koulupäivä yhdessä
kaikkien koulujen kanssa siten, että niiden aikana kuullaan nuoria ja
saadaan selville mitä nuoret ajattelevat omasta kunnastaan, mitä heidän
mielestään pitäisi vielä kehittää ja mihin he olisivat valmiita lähtemään itse
mukaan. Tämä on tavoitteena toteuttaa syksyllä 2019.

 Seuraavat toimenpiteet:
 - valtuustoseminaari 20.11.2019 (Meidän Pudasjärvi -terveiset valiokuntien

käsittelyssä, kohti Pudasjärven osallisuusohjelmaa ja -vuosikelloa)
 - Meidän Pudasjärvi -terveisten pohjalta tehtävät teot keväällä 2020 (kaksi

työpajaa, á 5pv)
 - valtuustoseminaari toukokuussa 2020 (prosessin yhteenveto, miten tästä

eteenpäin?)"

 Kaupunginjohtaja kävi läpi Meidän Pudasjärvi -postia kyselyn yhteenvetoa.
Todettiin, että kun kysely on järjestetty, niin siihen täytyy myös reagoida.
Aikataulutus tehtäville toimenpiteille: talousarvioraamin puitteissa vuonna
2020 ja isommat kokonaisuudet seuraaville vuosille mahdollisuuksien
mukaan. Kyselystä poimitaan keihäänkärjet, jotka saatetaan tehokkaasti
loppuun. Kaikkea ei millään pystytä toteuttamaan. Palautteissa on myös
sellaisia asioita, jotka eivät kuulu kaupungin tehtäviin, mutta palautteet
viedään muille toimijoille hallintokunnittain.

 Tehty kysely tukee myös tulossa olevaa kaupungin strategian päivittämistä.

Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa muita hallintokuntia ja valiokuntia
tarttumaan kuntalaisilta tulleisiin palautteisiin.

 Suunnitelmat ja aikataulut käydään läpi 20.11.2019 pidettävässä
Osallisuus-valtuustoseminaarissa.

Pudasjärven kaupungin yhteisöllisyysohjelma:



 Todettiin, että Pudasjärven kaupungin on hyvä laatia yhteisöllisyysohjelma,
johon kuuluu mm. yhteisöllisyyden päälinjaukset, vuosikello, osallistuvan
budjetoinnin budjetointi ja viestintä.

Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa:
 Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa palvelusuunnittelijaa aloittamaan

yhteisöllisyysohjelman laatimisen. Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa ja
ottaa kantaa  valmistelun varrella valmistelussa oleviin asioihin.
Yhteisöllisyysohjelman tulee olla valmis 5/2020 pidettävään
Osallisuus-valtuustoseminaariin mennessä.


